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Diarienummer Till 
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Yttrande över Motion Anders Andersson (V) och Tobias Petersson (V) - 
Återvinn stadion STK-2024-785 
 
 
Stadsbyggnadsnämnden har beslutat att lämna följande yttrande: 
 
Sammanfattning 
Anders Andersson (V) och Tobias Petersson (V) föreslår i en motion att 
kommunfullmäktige ger berörda nämnder och bolag i uppdrag att utreda och planera för att 
byggmaterial från den rivna Malmö stadion i största möjliga mån återvinns och används vid 
nybyggnation av Malmö nya stadionområde. Stadsbyggnadsnämnden anser att motionen är i 
linje med stadens övergripande mål om klimatneutralitet samt översiktsplanens strategier och 
riktlinjer. Stadsfastigheter är ansvarig för kommande byggprocess och arbetar därmed med 
lösningar för hur material kan återvinnas. 
 

Yttrande 
I motionen STK-2024-785 Återvinn stadion föreslår Anders Andersson (V) och Tobias 
Petersson (V) att kommunfullmäktige ger berörda nämnder och bolag i uppdrag att utreda 
och planera för att för att byggmaterial från den rivna Malmö stadion i största möjliga mån 
återvinns och används vid nybyggnation av Malmö nya stadionområde. 
 
Att återvinna byggmaterial och byggnadsdelar är en del i ett resursmässigt effektivt och 
hållbart byggande som bidrar till att minska byggandets belastning på miljön. För att nå 
stadens hållbarhetsmål är det viktigt att arkitekturen och byggandet präglas av långsiktighet, 
resurs- och energieffektivitet samt klimatneutrala och sunda materialval. Därför krävs det ett 
stärkt samarbete i byggprocessen med ökat fokus på hållbarhet ur ett livscykelperspektiv. 
Detta inkluderar både anläggning, masshantering och infrastruktur, där byggmetoder och 
material värderas utifrån såväl funktion och ekonomi som klimatpåverkan. 
 
Även med tanke på att värna arkitektoniska och kulturhistoriska värden är den en fördel när 
bebyggelseelement och kulturhistorisk värdefulla objekt kan återanvändas.  
I gällande översiktsplan för Malmö stad framhålls vikten av att etablera ett arbetssätt som i 
samband med planering, upphandling och byggande stegvis minskar negativ klimatpåverkan 
och uppnår klimatneutralitet i byggande. 
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Det kan bland annat ske genom att uppmuntra vid renovering och rivning arbeta utifrån ett 
livscykelperspektiv. Översiktsplanen anger även att Malmö stad ska arbeta för lokal 
masshantering för att bidra till minskade transporter, kortare byggentreprenader och bättre 
ekonomi. 
 
Stadsfastigheter är ansvarig för kommande byggprocess och arbetar i linje med stadens 
övergripande mål om klimatneutralitet samt översiktsplanens strategier och riktlinjer. Utifrån 
det framförda i ärendet föreslår stadsbyggnadsnämnden att kommunfullmäktige ska anse 
motionen besvarad. 

ordförande 

 

 Stefana Hoti (MP) 

sekreterare 

 

 Kristina Andersson 
 
 
Reservation 
Sara Andersson (V) och Jens Portinson Hylander (V) med instämmande av Anton Wendt 
(V) och Maria Öhrn (V) reserverar sig mot beslutet till förmån för eget yrkande om bifall till 
motionen. 


